MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO **UASG N° 987971**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2025

Tipo: Menor Preço por Lote Modo de disputa: Aberto

Objeto: AQUISIÇÃO DE TACHÕES SINALIZADORES DE LED DE 30 TONELADAS (EIXO DA DISTA), À SEREM UTILIZADOS NA SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL EM EIXO DE VIAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA PR, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP, CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO EXECUTIVO DE TRÂNSITO RODOVIÁRIO É MOBILIDADE/SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E ENGENHARIA.

Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras. Gov. Br "Acesso Identificado", no dia 05/06/2025 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados

Obs.: No sistema "Compras.gov.br", o processo licitatório está identificado como Edital nº

Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena. pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, das 13h30min às 17h30min.

Publique - se,

Santa Helena - PR, 16/05/2025

EDUARDO DANIEL DEMENIGHI SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENOT URBANO E ENGENHARIA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO **UASG N° 987971**

Compra - Nº 014/2025

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO PARA ESTAGIÁRIOS, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 11.788/2008, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do Portal de Compras do Governo Federal "Compras.gov.br", no dia 22/05/2025 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados. **Obs.:** No sistema "Compras.gov.br", o processo licitatório está identificado sob o nº 90.014.

Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link "autoatendimento") e junto ao Departamento De Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, das 13h30min às 17h30min.

Publique - se, Santa Helena - PR, 16/05/2025.

> LILIAN FAXINA GIRARDI SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO